



Handläggare: Lotta Gillhardt  
Telefon: 08-508 14 019

Till  
Enskede-Årsta- Vantörs stadsdelsnämnd  
Sociala delegationen

## **Föreningsbidrag 2013 till föreningar som arbetar med missbruksfrågor i Enskede-Årsta-Vantör**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Föreningen Musketörerna beviljas bidrag med 75. 000 kr
2. Del av föreningen Musketörernas ansökan om bidrag till lönekostnader med 75 000 kr avslås då föreningsbidraget inte är avsett för detta ändamål.
3. Nya Folkets Hus beviljas bidrag med 15. 000 kr till gemensamt julfirande
4. Avslag på Nya Folkets Hus ansökan om bidrag som stöd till AA-gruppen i Rågsved då AA-gruppen själva kan ansöka om nolltaxa hos Idrottsförvaltningen.
5. Brottsofferjouren beviljas bidrag med 25 000 kr.
6. Del av brottsofferjourens ansökan om bidrag, 25. 000 kr, avslås då föreningen kommer att föreslås erhålla bidrag från Socialförvaltningen.

Leif Sjöholm  
Stadsdelsdirektör

Margreth Hollbrant  
Tf. avdelningschef



## **Sammanfattning**

Enligt riktlinjerna för föreningsbidrag kan stadsdelsnämnden bevilja ekonomiskt bidrag till föreningar och organisationer vars verksamhet kompletterar och stödjer nämndens ordinarie verksamhet. Bidrag kan sökas inom områdena barn och ungdomar, äldreomsorg, stöd och service till personer med funktionsnedsättning samt missbruk. I ärendet redogörs för ansökningarna avseende missbruksområdet samt förvaltningens förslag till beslut.

## **Bakgrund**

Enligt riktlinjerna för föreningsbidrag 2013 kan stadsdelsnämnden bevilja ekonomiskt bidrag till föreningar och organisationer vars verksamhet kompletterar och stödjer nämndens ordinarie verksamhet. Det är önskvärt att föreningar och organisationer som ansöker om bidrag etablerar samarbete med nämndens verksamheter för ömsesidigt utbyte.

Stadsdelsnämnden strävar i sin verksamhet efter att främja demokrati, mänskliga rättigheter, integration och jämställdhet samt att motverka rasism och diskriminering. Nämnden ger endast bidrag till organisationer som också verkar för dessa grundläggande mål.

Bidrag kan sökas inom områdena barn och ungdomar, äldreomsorg, stöd och service till personer med funktionsnedsättning samt missbruk och beviljas endast till föreningar som har verksamhet inom Enskede-Årsta-Vantör. Bidrag kan dock beviljas till regionala verksamheter där stadsdelsområdet ingår och en viss andel av medlemmarna bor i Enskede-Årsta-Vantör.

Om en annan bidragsgivare lämnar bidrag till föreningen påverkar detta bedömningen av ansökan. Organisationer som får bidrag från annan kommunal nämnd beviljas inte bidrag från stadsdelsnämnden. Undantag kan dock göras om verksamheten är förlagd till området och i hög grad kommer medborgarna i stadsdelsområdet tillgodo.

Ansökan görs på särskild blankett som ska innehålla uppgifter om bl.a. föreningens/organisationens namn, organisationsnummer, kontaktuppgifter, uppgifter om medlemmar, stadgar, föregående års verksamhetsberättelse och verksamhetsplan och budget för ansökningsåret. Till ansökan ska också bifogas uppgifter om sökta och eventuellt beviljade bidrag från andra bidragsgivare för ansökningsåret. Enligt riktlinjerna ska ansökan vara inlämnad till stadsdelsförvaltningen senast den 31 oktober 2012.



Information om möjligheten för föreningar och organisationer att ansöka om föreningsbidrag har getts genom annonsering i lokaltidningen och på förvaltningens webbplats. På webbplatsen har funnits möjlighet att ladda ner ansökningsblankett och riktlinjer. Ansökningshandlingar har även kunnat hämtas i förvaltningens reception vid Slakthusplan 4.

### **Ansökande organisationer**

#### *Föreningen Musketörerna*

Musketörerna har ansökt om bidrag med 150 000 kr till hyreskostnad, telefon, internet samt till del av lönekostnader.

Musketörerna i Rågsved har funnits i Rågsved i drygt 5 år och föreningen fortsätter att utvecklas. Musketörerna stöttar missbrukare, hemlösa och andra marginaliserade grupper till ett normalt liv med en positiv gemenskap. Musketörerna erbjuder personlig vägledning och stöd för de som söker föreningens hjälp att få sina rättigheter tillgodosedda. Föreningens verksamhetsidé bygger på att de själva är verktyg som lotsar, guidar, stöder och finns för de kamrater som behöver stöd i kontakten med olika myndigheter, institutioner och organisationer.

Musketörernas lokal i Rågsved har blivit en viktig samlingspunkt och ett nav för föreningens olika verksamheter. Hemlöshet och bostadslöshet är ett stort problem för föreningens målgrupp. Musketörerna har kontakt med ett antal bostadsföretag och arbetar med att förebygga vräkningar och har till i mitten av november 2012 förebyggt och avstyrat 11 vräkningar.

Föreningen har under 2013 för avsikt att utveckla återföreningsverksamheten både i grupp och på nätet. Till gruppverksamheterna inbjuds vuxna som är anhöriga till missbrukare eller f.d. missbrukare. Det kan vara vuxna barn, syskon eller ha en annan relation. Även guideverksamheten, där målsättningen är att få kontakt med alla hemlösa i stadsdelen, för att erbjuda dessa stöd, kommer att utökas under 2013.

Under 2012 har Musketörerna besökt sex skolor och tre universitet/högskolor för att berätta om utanförskap och sitt arbete. Hittills under året har föreningen tagit emot 15 studiebesök.

#### *Nya Rågsveds Folkets Hus*

Nya Rågsveds Folkets Hus har ansökt om bidrag med 15 000 kr till julfirande 2012.



Nya Rågsveds Folkets Husförening (NFH) har 28 medlemmar/ägare som tillsammans har flera tusen medlemmar. Jul i gemenskap är ett återkommande arrangemang med mellan 400-450 besökare i alla åldrar. Syftet är att bryta isolering och möjliggöra ett julfirande i gemenskap med andra. Samarbete sker med Äldrecentrum i Rågsved så tillvida att de boende kan komma till Folkets Hus för både mat och gemenskap. De ansökta medlemmarna bidrar till julmat och kringaktiviteter.

Nya Rågsveds Folkets Hus ansöker också om bidrag med 6 000 kr för att stödja Anonyma Alkoholister (AA) i Rågsved. NFH stödjer gruppen, som består av cirka 15 personer, genom att erbjuda gruppen en träfflokal 2 ggr/veckan och hjälp med kopiering, affischering m.m. Ett samarbete mellan NFH och AA-gruppen planeras kring seminarier om missbruk och dess konsekvenser.

#### *Brottsofferjouren*

Brottsofferjouren ansöker om bidrag med 50 000 kr framförallt till rekrytering och utbildning av stödpersoner.

Brottsofferjouren i Farsta har tre stadsdelar i sitt upptagningsområde där Enskede-Årsta-Vantör är den stadsdel som har flest brottsdrabbade som söker hjälp hos Brottsofferjouren. Jouren erbjuder hjälp med kontakter med myndigheter, försäkringsbolag m.fl. samt hjälper till med olika praktiska saker som att fylla i rätt blanketter. Vidare följer man med till polisförhör, rättegångar m.m. Brottsofferjouren erbjuder också samtalskontakt till drabbade och deras anhöriga. Brottsofferjouren samarbetar med förvaltningen och ingår i BRÅ Kvinnofrid.

#### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att Musketörerna beviljas 75 000 kr. Musketörerna är en förening som består av medlemmar som själva befunnit sig i utanförskap eller varit närstående till personer i utanförskap. Föreningen har på ett aktivt sätt bidragit till att personer som lever i en utsatt situation har fått hjälp att påbörja en förändring av sina liv. Verksamheten kompletterar på ett utmärkt sätt förvaltningens arbete.

Ansökan om 150. 000 kr avser bidrag till hyreskostnader, telefoner, internet och informationsmaterial samt till del av egeninsatser för lönebidragsanställningar.



Föreningen har erhållit 75 000 kr i föreningsbidrag de senaste tre åren. Musketörerna har inkommit med en redogörelse för föreningsbidraget 2012 då bidraget huvudsakligen gick till del av hyreskostnad.

Föreningen kommer även att ansöka om bidrag från andra bidragsgivare.

Förvaltningen föreslår att Nya Rågsveds Folkets Hus beviljas 15 000 kr till det gemensamma julfirandet då arrangemanget vänder sig till många besökare som i annat fall kanske inte har möjlighet att fira jul tillsammans med andra människor.

Föreningen har ännu inte inkommit med någon verksamhetsuppföljning för 2012 av förståeliga skäl. Föreningen beviljades 10 000 kr från Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd för julfirande 2012.

NFH kommer även att ansöka om bidrag från andra bidragsgivare.

Förvaltningen föreslår att Nya Folkets Hus ansökan om 6 000 kr för att stödja AA-gruppen i Rågsved avslås. Efter kontakter med Idrottsförvaltningen framgår att AA-gruppen själva kan ansöka om nolltaxa i stadens lokaler. Nya Folkets Hus ingår i stadens utbud. Idrottsförvaltningen tar ut en årlig registreringsavgift om 1 500 kr.

NFH har inkommit med en redovisning av tidigare erhållna medel som för 2012 uppgick till 1 700 kr för AA-gruppens räkning. AA-gruppen hade då tillgång till lokalerna 1 gång/vecka.

Förvaltningen föreslår att Brottsofferjouren i Farsta erhåller 25 000 kr. Verksamheten stödjer bland annat våldsutsatta kvinnor som också har en missbruksproblematik. Verksamheten kompletterar i hög grad förvaltningens eget arbete.

Brottsofferjouren beviljades 25 000 kr från förvaltningen 2012. Av föreningens redogörelse framgår att bidraget har använts till att anpassa verksamhetens nya lokal samt till utbildning av stödpersoner.

Föreningen kommer även att ansöka om verksamhetsbidrag från Socialförvaltningen, Farsta och Skarpnäcks stadsdelsförvaltningar. Efter kontakt med Socialförvaltningen kommer föreningen föreslås erhålla bidrag i samma storleksordning som 2012.



*Ansökningarna är diarieförda och förvaras hos stadsdelsförvaltningen. Samtliga ansökningar finns i pärm vid nämndsammanträdet.*